АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                  от 02.12.2016                                                                 № 72 - Р

                                                          с. Кудрино

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)

по повышению значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг жилищно-коммунального хозяйства на территории

Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Распоряжением Правительства Новосибирской области от

30.12.2014г. №500-рп  «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты»)

по развитию жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области»,

1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий («дорожная карта») по

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

услуг жилищно-коммунального хозяйства на территории Кудринского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2017-2019 годы.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы Кудринского сельсовета Шиколович Л.А.

Глава Кудринского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области     Е.А. Сапегин

Утвержден

распоряжением администрация

Кудринского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

от 02 декабря 2016 № 72-Р

                                      План мероприятий («дорожная карта»)

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

услуг жилищно-коммунального хозяйства на территории Кудринского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

на 2017-2019 годы.

1. Обоснование целей обеспечения доступности для инвалидов объектов

и услуг жилищно-коммунального хозяйства, а также мероприятий по их

достижению в установленные сроки

 План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг жилищно-

коммунального хозяйства на территории Кудринского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области на 2017-2019 годы (далее по

тексту – «Дорожная карта») направлен на формирование условий для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других

маломобильных групп населения к приоритетным для них объектам и

услугам жилищно-коммунального хозяйства.

Объектом регулирования «Дорожной карты»  является среда

жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения.

Предметом регулирования «Дорожной карты»  является дополнительная

система мер, направленная на развитие среды жизнедеятельности для

инвалидов и маломобильных групп населения Кудринского сельсовета, в том

числе на создание условий доступности приоритетных зданий и сооружений,

предоставление жилищно-коммунальных услуг.

На территории Кудринского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области (далее – муниципального образования) на 1 января

2016 года насчитывалось 115 инвалидов, что составляет 7,5% от общей

численности населения муниципального образования.

Из них инвалидов-колясочников - 3 человека, инвалидов по зрению – 0

человек, инвалидов по слуху - 1 человек, детей-инвалидов – 7,по другим

заболеваниям -  104 человек. Кроме этого, в муниципальном образовании

проживает - 2человека из числа маломобильных групп населения.

Так как  формирование доступной среды для инвалидов находится на

низком уровне, возникает необходимость усилить меры по обеспечению

инвалидов доступом к объектам жилищно-коммунального хозяйства.

Целью «Дорожной карты» является формирование условий для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других

маломобильных групп населения к приоритетным для них объектам и

услугам жилищно-коммунального хозяйства.

Достижение цели обеспечивается за счет решения следующих ключевых

задач:

-совершенствование механизмов создания доступной среды для

инвалидов и других маломобильных групп населения;

-повышение уровня доступности объектов жилищно-коммунального

хозяйства для  инвалидов и других маломобильных групп населения;

-обеспечение равного доступа инвалидов и маломобильных групп

населения к жилищно-коммунальным услугам.

2. Таблица повышения значений показателей доступности для

инвалидов объектов и услуг жилищно-коммунального хозяйства

Наименование

показателя

доступности для

инвалидов

объектов и услуг

жилищно-

коммунального

хозяйства

Един

ица

изме

рени

я

Значение показателей Структурное

подразделение

(должностное лицо),

ответственное за

мониторинг и

достижение

запланированных

значений показателей

доступности для

инвалидов объектов и

услуг жилищно-

коммунального

хозяйства

2016

год

(базов

ое

значен

ие)

2017

год

2018

год

2019

год

Количество

разработанных

нормативных

правовых

документов

шт. 2 1 1 1 Заместитель главы,

специалист

соц.защиты населения

при администрации

Доля доступных

для инвалидов и

других

маломобильных

групп населения

приоритетных

объектов

жилищно-

коммунального

%

объе

ктов

100 100 100 100

хозяйства

(нарастающим

итогом)

3. Перечень мероприятий, реализуемых для достижения

запланированных значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг жилищно-коммунального хозяйства

Наименование

мероприятия

НПА,

иной

документ,

которым

предусмо

трено

проведен

ие

мероприя

тия

Ответственн

ый

исполнитель

Срок

реализаци

и

Планируемые результаты влияния

мероприятий на повышение значений

показателя доступности для

инвалидов объектов и услуг

Анкетирование

инвалидов в

целях

определения

потребности по

повышению

доступности

объектов и услуг

жилищно-

коммунального

хозяйства

Распоряж

ение

администрац

ия

Кудринского

сельсовета

ежегодно Формирование прогноза потребности

инвалидов в повышении доступности

объектов и услуг

жилищно-коммунального хозяйства

Мониторинг

наиболее

востребованных

инвалидами услуг

жилищно-

коммунального

хозяйства,

доступности их

получения и

эффективности

оказания,

(анкетный опрос,

интервьюировани

е)

Распоряж

ение

администрац

ия

Кудринского

сельсовета

ежегодно Выявление значимых для инвалидов

услуг жилищно-коммунального

хозяйства

Проведение

обследования

объектов

жилищно-

коммунального

хозяйства на

территории

муниципального

Распоряж

ение

администрац

ия

Кудринского

сельсовета

ежегодно Обеспечение доступной среды

жизнедеятельности инвалидов

образования, с

целью изучения

потребности в

оборудовании

данного объекта

специальными

приспособлениям

и.

Обустройство

беспрепятственно

го доступа

инвалидов к

объектам

жилищно-

коммунального

хозяйства,

находящимся на

территории

муниципального

образования

Распоряж

ение

администрац

ия

Кудринского

сельсовета

ежегодно Обеспечение доступности получения

услуг на территории муниципального

образования